(69 - 1) ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO
CNPJ: 09.549.362/0001-00

Endereco: EST EST PREIMA KM 10
Municipio: SORRISO

Inscricdo Estadual:

NRC:

Inscrigdo Municipal:

Nlamero: S/IN Complemento: **riik

UF: MT CEP: 78890000

Bairro: ZONA RURAL

Data Registro:

BALANCO PATRIMONIAL

(-) DEPRECIAGAO
(-) Deprec. Area Social
(-) Deprec. Estande CBTE
(-) Deprec. Estande Silhueta
(-) Deprec. Estande IPSC
(-) Deprec. Pendanas Trap
(-) Deprec. Maquinas de Langamentos

(1.406.445,15)C
(388.997,70)C
(150.012,72)C
(150.153,12)C

(77.985,96)C
(111.426,12)C
(77.367,32)C

Referéncia: 31/DEZ/2023 Folha: 1
Nome da Conta Saldo
ATIVO 4.554.190,56D
CIRCULANTE 796.522,81D
DISPONIVEL 796.522,81D
BENS NUMERARIOS 1.933,75D
Caixa 1.933,75D
DEPOSITOS BANCARIOS 126.036,91D
Conta Corrente - Caixa Economica 4.378,43D
Conta Poupanga - Caixa Economica 121.658,48D
APLICA(;AO FINANCEIRA 592.347,32D
Poupanca 63,10D
Aplicagdo Sicredinvest 2.250,00D
Aplicagdo Sicredinvest Automatico 32.691,03D
Banco Do Brasil - Conta 14.106-2 140.804,07D
Banco Do Brasil - Conta 14.282-4 65.544,91D
Banco Do Brasil - Conta 16.827-8 46.799,02D
APLICAQAO CAPITALIZAQAO 5.798,86D
Aplicacédo Cota Capital Sicredi 5.798,86D
CREDITOS A RECEBER DE ASSOCIADOS 29.883,47D
Semestralidades 26.844,14D
Joias de AssociagOes 3.039,33D
ESTOQUES DE INSUMOS 40.522,50D
Pratos 16.547,00D
Alvos 23.975,50D
NAO CIRCULANTE 3.757.667,75D
IMOBILIZADO 3.757.667,75D
BENS IMOVEIS 2.878.522,41D
Terrenos 100.000,00D
Area Social 598.458,25D
Estande CBTE 230.789,37D
Estande Silhueta 231.004,89D
Estande IPSC 119.978,02D
Pedanas Trap 171.425,15D
Pista de Carabina de Ar 178.515,15D
Sistema Energia Solar 115.000,00D
Estande Olimpico 915.585,52D
Pedana Trap 04 217.766,06D
BENS MOVEIS 714.889,87D
Instalacbes 96.629,53D
Ferramentas 5.689,48D
Magquinas, Aparelhos e Equipamentos 332.664,16D
Mbveis e Utensilios 45.027,26D
Magquinas de Langamentos 144.712,78D
Container 18.500,00D
Armamentos 7.666,66D
Veiculos Pesados 64.000,00D
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO 1.570.700,62D
Pedana para Trap 04 10.000,00D
Pista IPSC 416.703,74D
Silhueta Metalica 97.194,90D
Fossa Olimpica 704.512,96D
Lage Suspensa 342.289,02D




(69 - 1) ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO

Inscrigdo Municipal:
Bairro: ZONA RURAL

CNPJ: 09.549.362/0001-00 Inscricdo Estadual:
Endereco: EST EST PREIMA KM 10 Nuamero: S/N Complemento; **xrikex
Municipio: SORRISO UF: MT CEP: 78890000

NRC:

Data Registro:

BALANCO PATRIMONIAL

Referéncia: 31/DEZ/2023 Folha: 2
Nome da Conta Saldo

(-) Deprec. Ferramentas (4.551,36)C

(-) Deprec. Maquinas, Aparelhos e Equip. (87.416,95)C

(-) Deprec. Méveis e Utensilios
(-) Deprec. Instalagdes
(-) Deprec. Sitema Solar
(-) Deprec. Veiculos Pesados
(-) Deprec. Container
(-) Deprec. Armamentos
(-) Depec. Pista de Carabina de Ar
(-) Depec. Estande Olimpico
(-) Depec. Pendana Trap 04
PASSIVO
CIRCULANTE
FORNECEDORES

FORNECEDORES NACIONAIS
Chenet e Chenet Ltda
Transete Transportes Seguro Ltda
Brastelha Industrial Ltda
Bravo Equipamentos Eletronicos Ltda
Eletro E Metalurgica Rovaris
Certa Comunicacao Visual Ltda
Mazzardo e Polesello Ltada - Me
Agropecuaria Celeiro Ltda.
Construposte Construcoes de Redes e Industria de Postes Ltda.
Multbrilho Produtos de Higiene e Limpeza Ltda-Me.
Del Moro & Del Moro Ltda.
GF Importados Ltda.
Dalmei Comercio E Representacoes Ltda- Me.
Dalmei Oficina E Mecanica Ltda.
Peters Gas Comercio De Gas Ltda.
Rocha E Cia Ltda. Me Epp.
Maquisserras Comercio De Maquinas E Motores Ltda.
Tuuls Sorriso Comercio De Maquinas E Ferramentas Ltda.
Engedelta Engenharia E Construcao Ltda.
Trevisol & Cia Ltda.
WW Comercio De Chopp Ltda.
Concrenortt Pre Moldados Ltda.
Luis Carlos Da Rocha 70615578934.
Estofaria Dalinha Ltda Epp.
Marmoraria Teles Pires Ltda Me.
Editora Grafica Dados Ltda-Me.
Nc Auto Posto Ltda.
Rs Vidros Comercial Eireli.
Dynamica Engenharia E Seguranga No Trabalho Ltda - Me.
Instaladora Realeza Ltda Me.
Gazaro Comercio De Bebidas E Alimentos Ltda.
Puhl E Cia Ltda-Me.

OBRIGAQOES TRABALHISTAS E PRIVIDENCIARIAS

OBRIGAGOES COM O PESSOAL
Salarios e Ordenados a Pagar

OBRIGAQOES PREVIDENCIARIAS
Inss a Recolher
Fgts a Recolher
Irrf s/Folha a Recolher

PROVISOES
Provisdo Para Férias
Provisdo Inss Sobre Férias
Proviséo Fgts Sobre Férias

(25.889,37)C
(42.555,39)C
(65.166,78)C
(17.653,22)C

(5.755,68)C
(2.072,69)C
(16.363,93)C

(144.967,72)C
(38.109,12)C

4.554.190,56C
472.120,65C
446.064,03C
446.064,03C

274,00C
40,00C
5.666,29C
565,00C
27.700,21C
6.319,17C
107,00C
2.162,99C
9.661,75C
1.597,00C
23,45C
285,00C
69,00C
145,00C
1.560,00C
314,97C
537,05C
2.844,82C
332.175,10C
650,00C
20.940,00C
7.155,00C
2.688,03C
1.450,00C
7.125,00C
960,00C
30,95C
9.236,25C
320,00C
2.400,00C
597,00C
464,00C
26.056,62C
6.076,37C
6.076,37C
5.743,57C
5.058,95C
491,20C
193,42C
14.236,68C
11.624,41C
1.988,44C
623,83C




(69 - 1) ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO
CNPJ: 09.549.362/0001-00

Endereco: EST EST PREIMA KM 10
Municipio: SORRISO

NRC:
Inscricdo Estadual: Inscricdo Municipal:
Nuamero: S/N Complemento; **xrikex Bairro: ZONA RURAL
UF: MT CEP: 78890000 Data Registro:

BALANCO PATRIMONIAL

PATRIMONIO SOCIAL
RESULTADOS SOCIAIS
SUPERAVITS E DEFICIS ACUMULADOS
Superavits Acumulados
SUPERAVITS E DEFICIS EXERCICIO
Superavit Exercicio

3.387.007,31C
3.387.007,31C
2.984.126,48C
2.984.126,48C
402.880,83C
402.880,83C

Referéncia: 31/DEZ/2023 Folha: 3
Nome da Conta Saldo
NAO CIRCULANTE 695.062,60C
INSTITUICOES FINANCEIRAS 40.837,42C
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 40.837,42C
Coop. Sicredi - Sistema Solar 40.837,42C
DOAGOES E SUBVENGOES 654.225,18C
PROJETO CBCLUBES 91.727,85C
Verba Projeto CBCLUBES 330.000,00C
Rendimento Liquido - Projeto CBCLUBES 11.377,85C
(-) Despesas Projeto CBCLUBES (249.650,00)D
PROJETO SCT COMPETIGAO 01 374.998,94C
Verba Destinagéo IR - Projeto SCT Competicédo 632.302,55C
Rendimento Liquido - Projeto SCT Competicdo 31.493,20C
(-) Despesas Projeto SCT Competicdo (288.796,81)D
PROJETO SCT FORMAGAO 140.699,37C
Verba Destinagao IR - Projeto SCT Formacgao 130.000,00C
Rendimento Liquido - Projeto SCT Formagao 10.699,37C
PROJETO SCT COMPETIGAO 02 46.799,02C
Verba Destinacéo IR - Projeto Competi¢éo 02 46.700,00C
Rendimento Liquido - Projeto Competi¢éo 02 99,02C

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, cujo Ativo e Passivo estdo uniformes na mesma
R$4.554.190,56(Quatro Milhdes, Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Noventa Reais e Cinquenta e Seis Centavos) Ressalvando que
a responsabilidade do profissional contabilista, fica restrita apenas ao aspecto meramente técnico desde que reconhecidamente operou com
elementos e comprovantes fornecidos pelo(s) s6cio(s) administrador(es) da empresa que se responsabiliza(m) pela sua exatiddo e veracidade,
bem como pelos estoques considerados levantados pela referida administragcao e sob sua total e exclusiva responsabilidade.

SORRISO-MT, 31 Dezembro de 2023

ALCIONIR PAULO Assinado de forma digital por RAFAEL ELIAS stri;i(:igesfﬂ/xmsa dattel

SILVESTRO:7915305417 ALCIONRPAULO

SILVESTRO:79153054172

ROVARIS:07347 3 ROVARIS:07347365000136

Dados: 2024.03.12 17:40:12

importancia de

2 Dados: 2024.03.12 17:13:04 -04'00' 65000136 -0400"
CONTATICA CONTABILIDADE E GESTAO EMPRESARIAL LTDA ASSOCIACAO SORRISENSE DE TIRO
Contador(a): ALCIONIR PAULO SILVESTRO RAFAEL ELIAS ROVARIS

CPF: 791.530.541-72

CRC/MT: 000296002

CPF: 894.911.061-04

Sécio Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ)




